Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513)942641, Fax: (02513)847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV Đồng Nai, ngày               tháng 8 năm 2025
V/v phúc đáp Công văn số 185/TTr-VP
của Thanh tra tỉnh về hướng dẫn giải

quyết chế độ, chính sách cho công chức
theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

Kính gửi: Thanh tra tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 185/TTr-VP ngày 25/7/2025 của Thanh tra
tỉnh về việc hướng dẫn giải quyết chế độ, chính sách cho công chức theo Nghị định
số 178/2024/NĐ-CP.

Trên cơ sở tham mưu đề xuất của Trung tâm giám định Y khoa Đồng Nai tại
Công văn số 58/CV –GĐYK ngày 31/7/2025. Với nội dung tại mục 3 của Công
văn số 185/TTr-VP, Thanh tra tỉnh đề nghị Sở Y tế xem xét, hướng dẫn các nội
dung “tại điểm đ khoản 5 phần IV Công văn số 8453/UBND-KGVX ngày
25/6/2025 của UBND tỉnh liên quan đến nhóm đối tượng có sức khỏe không đảm
bảo, ảnh hưởng đến kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ, nhất là các trường
hợp bị suy giảm sức khỏe có xác nhận của cơ sở y tế có thẩm quyền”.

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Việc đánh giá sức khỏe cán bộ thực hiện theo quy định tại Quyết định số
1266/QĐ-BYT ngày 21/3/2020 của Bộ Y tế ban hành quy định tiêu chuẩn phân
loại sức khỏe cán bộ và mẫu phiếu khám sức khỏe cán bộ.

2. Cơ quan có thẩm quyền xác nhận tình trạng bệnh là các cơ sở khám bệnh,
chữa bệnh theo quy định tại Điều 60 Luật Khám bệnh, chữa bệnh số
15/2023/QH15 ngày 09/01/2023.

3. Việc xác định mức suy giảm khả năng lao động (mất sức lao động) thuộc
thẩm quyền của Hội đồng Giám định Y khoa tỉnh Đồng Nai.

Trường hợp cơ quan, tổ chức cần giám định bệnh, tật và tỷ lệ mất sức lao
động do bệnh tật để sắp xếp công việc đề nghị giới thiệu đến giám định tại Hội
đồng Giám định Y khoa tỉnh Đồng Nai.

Thông tin liên hệ: Trung tâm Giám định Y khoa tỉnh Đồng Nai.

Sở Y tế gửi đến Thanh tra tỉnh xem xét và thực hiện các bước tiếp theo theo
quy định./.

KHẨN

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513)942641, Fax: (02513)847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

(Công văn này thay thế Công văn số 734/SYT-NV ngày 01/8/2025 của Sở Y
tế).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc SYT;
- Các phòng chuyên môn thuộc SYT;
- Lưu: VT, NV (Bs Hằng 01.8.25).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2025-08-01T16:31:03+0700
	Tạ Văn Biết

		2025-08-01T17:01:24+0700
	Lê Quang Trung

		2025-08-01T17:16:57+0700

		2025-08-01T17:16:53+0700

		2025-08-01T17:16:53+0700

		2025-08-01T17:17:02+0700